
Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[ 14.06.2026 ] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[BOE Shoqeria “PREKA” sh.p.k., me nr.Nipti K 46420001 I, me pjesemarrje 50%, me adrese: Lagja 3 

Heronjt, Rruga Marin Bicikemi, Shkoder dhe shoqeria “NDERTUESI 2014” sh.p.k., me nr.Nipti L 

46827004 L, me pjesemarrje 50 %, me adrese: Rruga Daut Borici, Shkoder.] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: PUNE 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-83018-04-22-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [ Kontrata me objekt  “Lidhja Unazore fiderat 18 dhe 19, N/Stacioni 

110/20/10 kv Lezhe”, parashikohet te realizohet brenda 30 diteve nga data e nenshkrimit te kontrates dhe 

ka per qellim permiresimin e infrastruktures se energjise eleketrike ne zonen e Shengjinit ne Lezhe, sipas 

preventivit te percaktuar paraprakisht ] 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 29.05.2026 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Buletini nr.35 date 01.06.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE “PREKA” sh.p.k. & “NDERTUESI 2014” sh.p.k.            K46420001I & L46827004L          

 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 35 918 180, 6 (Tridhjete e pese milion e nenteqind e tetembedhjete mije e njeqind e tetedhjete pike 

gjashte) lek pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ED KONSTRUKSION” sh.p.k.                                                              K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 36 760 406, 6 (Tridhjete e gjashte milion e shtateqind e gjashtedhjete mije e katerqind e gjashte 

pike gjashte) lek pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



1. “ED KONSTRUKSION” sh.p.k.                                                              K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it      

Arsyet e mëposhtme: 

1.Mungon Formular Permbledhes i Vetdeklarimit 

2.Mungon Sigurimi i Ofertes 

3.Mungon autorizimi i prodhuesit/distributorit per materialet qe do te perdoren ne kete investim 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE Shoqeria “PREKA” sh.p.k., me adrese: 

Lagja 3 Heronjt, Rruga Marin Bicikemi, Shkoder dhe shoqeria “NDERTUESI 2014” sh.p.k., me adrese: 

Rruga Daut Borici, Shkoder], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 35 918 180, 6 (Tridhjete e pese 

milion e nenteqind e tetembedhjete mije e njeqind e tetedhjete pike gjashte) lek pa tvsh / totali i pikëve të 

marra [ NUK KA] është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Drejtorise Rajonale te OSSH Shkoder, me adrese ne rrugen 

Daut Borici, Shkoder, prane juristit te Njesise se Prokurimit Z.Alfred Keka] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [NUK KA], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[ QAZIM RAMALLARI ] 


